
 Kompletteringar   till     PM  
 

Färjan Det är i dagsläget ca 300 personer som anmält sig till färjeresan. Vilket är vad som max kan 
  tas ombord på den ordinarie färjan Strömstierna , som tar ca 200 personer, och en extra färja Knape ,  
  som tar ca 100 personer, vilka är avdelade för transporten . Då det kan komma fler än nu 
  anmälda till tävlingen samt andra resenärer till den ordinarie färjan finns viss risk att platserna inte  
  räcker till. Om så skulle bli fallet är det planerat att Knape  gör en  extra tur.  
  Detta innebär då att de som  inte skall tävla får vänta ca en timme i terminalen tills Knape  
  kommer igen. Dirigering av detta kommer att ges före ombordstigning. 

  Avgiften på 40:- per person från tio år och uppåt tas upp under resans gång. Kontant betalning. 

Arena Om det ovanlighetsvis skulle regna på Käringön har Käringöns IF garderat upp arenan med en stor  
  plasthall där alla kan knö sig in för ombyte. Så egna klubbtält är inte helt  nödvändigt att ta med, men  
  det finns plats intill arenan på fotbollsplan.  

Klasser Följande klasser har slagits samman; H18 till H20, H35 till H21, H85 till H75 och D85 till D75. 
  Strukna klasser;D18,D70, D80 och H80. 

Karta  Blå kryss på kartan som används som kontroller är  gamla typen av vattenpump. I det  
  tätbebyggda området, främst för sprinten, har placeringen av kontrollnumren varit lite komplicerad  
  vilket gjort att några nummer kan vara svåra att se. Men ringarna, som inte har öppnats, är tydliga! 

Service Grillningen på arenan har ersatts med varmkorv  och kaffe med bröd och dricka. Men 
  Ökrogen nere vid ”Käringökärringen” har från kl 12.00 laddat upp med två ”OL-rätter”, fisksoppa för  
  109:- eller pannbiff för 119:- inklusive bröd och bordsvatten.  
  En fullsorterad livsmedelsaffär och glasskiosk finns också  vid hamnen. 

Prisutdelning Gemensamt för båda tävlingarna ca kl 16.30. DM plaketter till de tre första BD OF-are i respektive  
  klass. För BD OF ungdomsserie i sprinttävlingen erhåller alla en plakett i band vid målgången.  
  Prisutdelare är Orust kommunalråd Kerstin Gadde som är född och uppvuxen på Käringön. 

Övrigt Under uppehållet mellan tävlingarna, ca 13.00 kommer sjöräddningen att bjuda på en spännande  
  räddningsuppvisning i hamnbassängen. 

 Några souveniraffärer runt hamnområdet och Ökrogen kommer att vara öppna för besök. 

Färjetider Planerat för alla kl 18.00. Det går även färjor kl 16.00 och 17.00.  
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